
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manaus, segunda-feira, 05 de agosto de 2013. Ano I, Edição 028  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 015/2013-CPL/CMM. 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
no uso de suas atribuições legais; 
 

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado 
pela Comissão Permanente de Licitação, referente à contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de instalação de 
sistema de circuito fechado de televisão (CFTV) digital (DVR) com 
fornecimento de peças e componentes de sistema de segurança 
eletrônica, conforme Projeto Básico (Anexo I), resultado do Processo 
Administrativo n.º 0832/2013; 
 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 
com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória 
ao interesse público; 
 

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 
Permanente de Licitacão da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite nº. 015/2013-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 
II - ADJUDICAR a Empresa, ROSIANE SILVA E SILVA – 

ME, CNPJ 14.906.557/0001-09, por apresentar o menor preço global no 
item cotado, perfazendo o valor global de 78.842,00 (setenta e oito mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais), para o serviço objeto do Convite n.º 
015/2013 – CPL/CMM.  

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MANAUS, em 31 de julho de 2013. 

 
 

  
 
 



 

 

 

 


